令和３年１月吉日

  長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

   役員・加盟団体代表者 各位

長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

会 長   鈴木 義憲

「第１４回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル」の開催について（ご案内）

日ごろ、当連盟の活動にご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、昨年は大会日直前に中止となり悔しい想いをしましたが、イオン長岡店様との共催事業とし

て「第１４回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル」【新型コロナウィルス感染症拡大防止

バージョン】を下記のとおり開催いたします。

本大会は『ＪＶＡ バレーボール競技に関わる大会等再開時のガイドライン』に準拠し、

『新しい生活様式』を実践しつつ、安心・安全に参加いただけるよう新型コロナウィルス感染防止対

策に十分配慮した開催趣旨をご理解いただき、参加くださるようご案内申し上げます。

なお、新型コロナウィルス感染症対策への協力を同意のうえ、参加申込いただくこといたします。

（別添、同意書を申込書と一緒に提出してください。）

また、新型コロナウィルス感染拡大等の社会情勢により、大会を中止させていただくことがありま

すので、ご理解の程よろしくお願い致します。

記

１ 期  日  令和３年３月７日（日）

〇 開 会 式  午前９時

         〇 競技開始  午前９時３０分

２ 会  場  長岡市みしま体育館 長岡市南部体育館（参加数により１会場の可能性有り）

３ 申 込 み  １月３０日(土) 必着（郵送又はメール）

〒９４０－０８４８ 長岡市長倉南町３６２－４３

                     長岡市ソフトバレーボール連盟事務局 峰村 文康

                     メールアドレス  minefumi@outlook.com

※ 不参加となるクラブは、その旨を電話・メール等でお聞かせください。

４ 開催要項  別添のとおり

※ 今年度は、サブタイトルとして『新型コロナウィルス感染症拡大防止バージョン』

とし、今年度特別バージョンとして開催致します。

５ そ の 他  今回は、昨年成績は基にせず、また、参加チーム数を制限して行います。

なお、上限数を超えた場合、抽選により決定します。

     みしま体育館：レディース、メンズの部  各４コート×４＝１６チーム

     南部体育館 ：ゴールドの部        ４コート×４＝１６チーム

            小学生の部(全学年)      ２コート×４＝ ８チーム

        ※各団体１種別につき、１チームを限度とし、選手数は１０名以内とする。

                      担当：長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟

理事長 峰 村 文 康

                          電 話 ０９０－６９４４－３１１７

第１４回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル

開  催  要  項

（新型コロナウィルス感染症拡大防止バージョン）

１ 主  催  長岡市バレーボール協会 長岡市ソフトバレーボール連盟

２ 共  催  イオンリテール(株) イオン長岡店

３ 主  管  長岡市ソフトバレーボール連盟

４ 後  援 （公財）長岡市スポーツ協会

５ 日  時  令和３年３月７日（日）

          開  館 ８：２０  代表者会議 ８：４０

          開 会 式 ９：００  競 技 開 始 ９：３０～

６ 会  場  長岡市みしま体育館  長岡市南部体育館

※参加チーム数により、１会場にすることがある。

７ 種  別

     ※年齢の基準日は※年齢の基準日は※年齢の基準日は※年齢の基準日は令和令和令和令和 3333 年年年年 4444 月月月月 1111 日現在とし、②と④は年齢上位の者が下位区分として出日現在とし、②と④は年齢上位の者が下位区分として出日現在とし、②と④は年齢上位の者が下位区分として出日現在とし、②と④は年齢上位の者が下位区分として出

場できる。場できる。場できる。場できる。

８ 参 加 対 象  長岡市フトバレーボール連盟加盟クラブチーム及び長岡地域で活動するソフト

バレーボール愛好チーム（加盟することで参加が可能です。）

         ※各団体１種別につき、１チームを限度とし、選手数は１０名以内とする。

なお、大会は相互審判制で行うため、各チームは主審、副審、線審、記録記入可

能者を有し、原則として６名以上で申し込むこと。種別①相互審判制の観点から、

監督以外の大人を 1名ベンチ入りさせる事が出来る。

９ 競 技 規 則 （１）（財）日本バレーボール協会制定「2020 年度ソフトバレーボール競技規則同

小学生競技規則」及び「開催要項」を適用する。

（２）1111 チームは監督チームは監督チームは監督チームは監督 1111 名（小学生の部においては成人者とする）及び選手は以下名（小学生の部においては成人者とする）及び選手は以下名（小学生の部においては成人者とする）及び選手は以下名（小学生の部においては成人者とする）及び選手は以下

の年齢基準を満たす競技者の年齢基準を満たす競技者の年齢基準を満たす競技者の年齢基準を満たす競技者 4444 名、交代競技者名、交代競技者名、交代競技者名、交代競技者 6666名名名名以内以内以内以内でででで計計計計 6666～～～～10101010 名以内名以内名以内名以内で構で構で構で構

成することを原則とする成することを原則とする成することを原則とする成することを原則とする。

①①①①小学生小学生小学生小学生の部の部の部の部

男女の区別を設けず小学男女の区別を設けず小学男女の区別を設けず小学男女の区別を設けず小学全学全学全学全学年年年年対象対象対象対象でででで 4444～～～～10101010 名。名。名。名。

ネットの高さをネットの高さをネットの高さをネットの高さを 200200200200ｃｃｃｃｍとする。ｍとする。ｍとする。ｍとする。

           ②レディースの部②レディースの部②レディースの部②レディースの部

20202020 歳以上歳以上歳以上歳以上 39393939 歳以歳以歳以歳以下の成人下の成人下の成人下の成人女性及び女性及び女性及び女性及び 40404040 歳以上の女性で歳以上の女性で歳以上の女性で歳以上の女性で 11110000 名名名名以内以内以内以内。。。。

但し、年齢区分の上位の者が下位の区但し、年齢区分の上位の者が下位の区但し、年齢区分の上位の者が下位の区但し、年齢区分の上位の者が下位の区分として出場分として出場分として出場分として出場してもよい。してもよい。してもよい。してもよい。

③③③③ゴールドゴールドゴールドゴールドの部の部の部の部

50505050 歳以上の男・女で歳以上の男・女で歳以上の男・女で歳以上の男・女で 11110000 名名名名以内以内以内以内。。。。

④メンズの部④メンズの部④メンズの部④メンズの部

20202020 歳以上歳以上歳以上歳以上 39393939 歳以下の成人男性及び歳以下の成人男性及び歳以下の成人男性及び歳以下の成人男性及び 40404040 歳以上の男性で歳以上の男性で歳以上の男性で歳以上の男性で 11110000 名名名名以内以内以内以内。。。。

※※※※但し、年齢区分の上位の者が下位但し、年齢区分の上位の者が下位但し、年齢区分の上位の者が下位但し、年齢区分の上位の者が下位の区分として出場してもよい。の区分として出場してもよい。の区分として出場してもよい。の区分として出場してもよい。

（３）選手・監督は、複数チームに重複して登録できない。

10 競 技 方 法 （１）競技はすべて3セットマッチで行い、予選リーグ及び決勝トーナメント方式

で行う。（3位決定戦は行わない）予選リーグにおける同時勝敗の順位決定

は①採点法により高い順に決定する(勝者2点、敗者1点、棄権又は没収0

点)②採点法の得点が同じ場合はセット率、ポイント率の順で決定する。

 種種種種        別別別別                コート内競技者の年齢基準コート内競技者の年齢基準コート内競技者の年齢基準コート内競技者の年齢基準

①①①①     小学生小学生小学生小学生の部の部の部の部                                8888 ﾁｰﾁｰﾁｰﾁｰﾑﾑﾑﾑ    小学小学小学小学生生生生全学年全学年全学年全学年がががが対象対象対象対象でででで男女の区別はない男女の区別はない男女の区別はない男女の区別はない

②②②②     レディースの部レディースの部レディースの部レディースの部            16161616 ﾁｰﾁｰﾁｰﾁｰﾑﾑﾑﾑ
20202020 歳以上歳以上歳以上歳以上 39393939 歳以下の成人の女性歳以下の成人の女性歳以下の成人の女性歳以下の成人の女性 2222 名名名名及び及び及び及び

40404040 歳以上の女性歳以上の女性歳以上の女性歳以上の女性 2222 名が出場名が出場名が出場名が出場

③③③③     ゴールドの部ゴールドの部ゴールドの部ゴールドの部                    11116666 ﾁｰﾁｰﾁｰﾁｰﾑﾑﾑﾑ    50505050 歳以上の男・女歳以上の男・女歳以上の男・女歳以上の男・女        各各各各2222 名名名名ずつが出場ずつが出場ずつが出場ずつが出場

④④④④     メンズの部メンズの部メンズの部メンズの部                            11116666 ﾁｰﾁｰﾁｰﾁｰﾑﾑﾑﾑ
20202020 歳以上歳以上歳以上歳以上 39393939 歳以下の成人の男性歳以下の成人の男性歳以下の成人の男性歳以下の成人の男性 2222 名名名名及び及び及び及び

40404040 歳以上の男性歳以上の男性歳以上の男性歳以上の男性 2222 名が出場名が出場名が出場名が出場

③ポイント率も同じ場合は対戦結果の勝者を上位とする。

（２）使用球はレディース、メンズ、ゴールドの部はモルテン社製とする。

           小学生の部はﾐｶｻﾐﾆｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ高学年用及び同低学年用とする。

（３）選手は、同一ユニフォーム（ビブス可能）とし、胸及び背部に番号をつける

   こと。

11 打 合 せ  令和３年２月１４日（日）午後７時から長岡市市民体育館会議室で行うが、

抽 選 会  三密を避けるため、原則チーム代表者は出席せず、常任理事に費用・抽選を依頼

すること。なお、依頼が不可能な場合のみ、チーム代表者の出席を認める。

12 参 加 料  小学生の部：１チーム２，０００円

レディース、ゴールド、メンズの部：１チーム４，０００円

（打合せ抽選会時に持参）

13 表    彰  今回は昨年の優勝・準優勝カップは持ち越しとして、来年度に廻します。

各部の上位１～３位に表彰状を授与とします。

14 申 込 み  令和３年１月３０日（土）までに所定の用紙に必要事項を記入し、郵送及びメー

ルで下記事務局宛に申し込む。

〒940-0848 長岡市長倉南町362-43

                   長岡市ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟事務局

                   峰 村 文 康 （電話 090－6944－3117）

                   メールアドレス minefumi@outlook.com

15 そ の 他 （１）選手の変更は大会当日の要項を確認の上、代表者会議開始までに、所定の「構

成メンバー表」に記入し本部まで提出すること。(チーム単位の入替えは不可

とする。)

（２）大会当日の会場設営協力者を各チーム１名選出すること。（集合：８時）

（３）チームは相互審判制や不測の事態に備え、年齢構成を満たして6人以上での

編成で努めること。やむを得ず人員が不足する場合は、チームスタッフ等を

別途帯同させるなど、相互審判に支障のないように配慮すること。(なお、そ

の場合のチームスタッフはベンチに入ることは認められない。)審判担当者は、

長・短２種類の笛を用意すること。

（４）小学生の部においては、主審は各チームの監督等成人者があたることが望ま

しい。線審、点示等については極力児童が行えるよう指導・育成に努める。

（５）記録方法については、各チームとも事前に確認しておくこと。

（６）貴重品等の管理は各チームの責任において行う。

（７）けが、病気等については、各チームが責任を持って対処すること。傷害保険

等は各団体で事前に加入しておくこと

（８）駐車台数に限りがあるので、車での来場に際しては極力乗り合わせてくるこ

と。

16 新型新型新型新型コロナウィルス感染症拡大防止コロナウィルス感染症拡大防止コロナウィルス感染症拡大防止コロナウィルス感染症拡大防止にににについついついついてててて

        新型コロナウィルス感新型コロナウィルス感新型コロナウィルス感新型コロナウィルス感染症拡大防止染症拡大防止染症拡大防止染症拡大防止ののののたたたため、め、め、め、大会大会大会大会参加参加参加参加にあにあにあにあたたたたりりりり別紙別紙別紙別紙のののの

        『『『『イオンイオンイオンイオンカップカップカップカップのののの参加参加参加参加ににににああああたたたたってってってってのののの留意留意留意留意事項事項事項事項【【【【感染感染感染感染拡大拡大拡大拡大防止防止防止防止ののののたたたためめめめのののの措置措置措置措置】】】】』』』』

        にににについついついついて、て、て、て、チームメンバチームメンバチームメンバチームメンバーーーー全員全員全員全員がががが確認・確認・確認・確認・同意同意同意同意のうえ、のうえ、のうえ、のうえ、チームチームチームチーム名・名・名・名・代表者代表者代表者代表者名名名名をををを記入記入記入記入しししし

                                てててて申込書申込書申込書申込書とととと一緒一緒一緒一緒にににに提出提出提出提出すすすするるるるここここと。と。と。と。

     ※※※※ＪＶＡＪＶＡＪＶＡＪＶＡ    バレーボールバレーボールバレーボールバレーボール競技に関わる大会等再開時の競技に関わる大会等再開時の競技に関わる大会等再開時の競技に関わる大会等再開時のガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン    2020.02020.02020.02020.0707707707707----更新版更新版更新版更新版

      をををを参考参考参考参考ににににししししていていていていまままます。す。す。す。

常任常任常任常任理事会理事会理事会理事会の開催の開催の開催の開催

抽選会に先がけて市連盟常任理事会を行なうので役員関係者は出席願います。

 日 時：令和３年２月１４日（日） 午後６時３０分から

 会 場：市民体育館会議室

第１４回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル

参  加  申  込  書

                  (※出場する種別を○で囲む)       (※出場するクラスを○で囲む)

参 加 種 別
小学生小学生小学生小学生部部部部、、、、ﾚﾃﾞｨｰｽの部ﾚﾃﾞｨｰｽの部ﾚﾃﾞｨｰｽの部ﾚﾃﾞｨｰｽの部

ｺﾞｰﾙﾄﾞの部ｺﾞｰﾙﾄﾞの部ｺﾞｰﾙﾄﾞの部ｺﾞｰﾙﾄﾞの部、、、、ﾒﾝｽﾞの部ﾒﾝｽﾞの部ﾒﾝｽﾞの部ﾒﾝｽﾞの部

チ ー ム 名

監  督

氏  名

背番号 氏    名 性 別 年 齢 住所(長岡市○○町) 備考（学年）

（チーム紹介）

※記入上の注意 ① キャプテンのＮＯ．に○印を付けるキャプテンのＮＯ．に○印を付けるキャプテンのＮＯ．に○印を付けるキャプテンのＮＯ．に○印を付ける

        ② 小学生の部は備考（学年）欄に学年を小学生の部は備考（学年）欄に学年を小学生の部は備考（学年）欄に学年を小学生の部は備考（学年）欄に学年を必ず記載すること。（例：小４必ず記載すること。（例：小４必ず記載すること。（例：小４必ず記載すること。（例：小４    など）など）など）など）

クラブ代表者氏名

電 話

ＦＡＸ

（  ）

（  ）

連 絡 先 住 所
〒   ―

　　新型コロナウイルス感染拡大防止のため、参加各チームはメンバー全員が下記の
　事項について確認・同意のうえ申し込みをしてください。

1 参加者が以下の事項に該当する場合は、参加を見合わせる
（大会当日に所定の「健康チェックシート」の提出により確認を行う）
・体調がよくない場合（例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）
・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
・過去14日以内に入国制限／観察期間が必要な国、地域等への渡航
　又は当該在住者との濃厚接触がある場合

２ マスクを持参する（参加受付時や着替え時等のスポーツをしていない際や会話時
にはマスクを着用する）

３ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施する
（チームはアルコール消毒液を持参）

４ 他の参加者、スタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保する
（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く）

５ 大会開催中は大きな声で会話、応援等をしない
６ 感染防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従う
７ 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者へ

速やかに報告する

※ 主催者において、感染拡大防止対策には十分配慮して取り組みますが、参加各チ
ームにおいても積極的なご協力をお願いします。
また、チーム応援者にも、上記の取り組みへの協力の呼びかけをお願いします。

令和３年　　月　　日

　　長岡市ソフトバレーボール連盟　様

　　上記の「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」について、チームメンバー全員
　が確認・同意のうえ参加申し込みします。

※下段にチーム名、代表者名を記入し、参加申し込み時に「申込書」と一緒に提出してください。※下段にチーム名、代表者名を記入し、参加申し込み時に「申込書」と一緒に提出してください。※下段にチーム名、代表者名を記入し、参加申し込み時に「申込書」と一緒に提出してください。※下段にチーム名、代表者名を記入し、参加申し込み時に「申込書」と一緒に提出してください。

“イオンカップＳＶＢフェスティバル”参加にあたっての留意事項
長岡市ソフトバレーボール連盟

【感染拡大防止のための措置（ＪＶＡガイドラインより）】

※【コピーのうえ、チームでも保管してください。】※【コピーのうえ、チームでも保管してください。】※【コピーのうえ、チームでも保管してください。】※【コピーのうえ、チームでも保管してください。】

第１４回イオンカップソフトバレーボールフェスティバル大 会 名 ：

チーム名：

代表者名：